
Případová studie 
implementace IS na MěÚ  Červený Kostelec

Ing. Kordina,
 MěÚ

 
Červený Kostelec

Mgr. Tomáš Lechner,
 Triada, spol. s r.o.



ISSS 2009, Hradec Králové 2

Obsah prezentace

Informační systém městského 
úřadu –

 
IS Munis

Město Červený Kostelec
Konkrétní kroky implementace IS 
na městském úřadě
Zkušenosti s provozem –

 
aktuální 

stav



ISSS 2009, Hradec Králové 3

Informační sytém městského 
úřadu

Na jednu stranu
každý úřad má svá specifika a své 
organizační charakteristiky

Na druhou stranu
legislativní pravidla, jimiž je vázáno 
fungování veřejné správy, určují mantinely, 
které vymezují základní potřeby a nároky 
kladené na informační systém instituce 
tohoto typu



ISSS 2009, Hradec Králové 4

Informační systém Munis

Tvůrcem je společnost Triada
Základní charakteristiky

modulární
otevřený
jednotný vzhled a ovládání
kompletní dokumentace
český generátor tiskových sestav



ISSS 2009, Hradec Králové 5

Moduly IS Munis

Evidence obyvatel
EO pro intranet

Kancelářský systém
Elektronická podatelna
Správní řízení
Vazba na Czech

 

POINT
PDF/A Tisk
ePero
Podpora čárových kódů
Podpora frankovacích strojů

Katastr nemovitostí
Evidence docházky
Legalizace a vidimace
Evidence žádostí o

 

OP
Evidence oznámení
Úřední deska a eDeska
Registr budov
Matrika

Účetnictví a rozpočet
Fakturace

Bankovní služby
Pokladna

Platební karty
Poplatky

Komunální odpad
Výherní hrací automaty
Evidence hřbitova

Výkazy DPH
Majetek
Tvorba rozpočtu
Mzdy a Personalistika

PVS komunikátor s

 

RELDP 
rozšířením

El. výkaznictví ISP
Manažerská nadstavba



ISSS 2009, Hradec Králové 6

Město Červený Kostelec

Leží v malebném východním podhůří 
Krkonoš
Osm a půl tisíce obyvatel
Nadmořská výška cca 400 metrů
Bohatá činnost sportovních, kulturních a 
společenských organizací a spolků

Nejvýznamnější akce –
 

pětidenní 
mezinárodní folklorní festival, který je 
jedním z největších v Evropě pod patronací 
I. O. V. UNESCO. 



ISSS 2009, Hradec Králové 7

MěÚ  Červený Kostelec

Sídlo: Náměstí T.G. Masaryka 120
Organizační struktura

Osm odborů a vedení města
Správní odbor, Finanční odbor, Odbor výstavby a 
životního prostředí, Sociální odbor, Odbor rozvoje 
města, Majetkový odbor, Odbor informatiky a 
Odbor místního hospodářství

cca 60 zaměstnanců

Pověřený obecní úřad
Správní odbor, Sociální odbor a Odbor 
výstavby a životního prostředí 



ISSS 2009, Hradec Králové 8

Otevřenost úřadu

Úřední hodiny MěÚ
Po

 
08,00 -

 
12,00  13,00 -

 
17,00         

Út
 
08,00 -

 
11,30  13,00 -

 
15,00 

St
 
08,00 -

 
12,00  13,00 -

 
16,30 

Pá
 
08,00 -

 
11,30  (některé odbory)

I z tohoto plyne potřeba 
fungujícího provázaného a pro 
pracovníky jednoduše 
ovladatelného IS



ISSS 2009, Hradec Králové 9

Implementace IS na MěÚ  krok za krokem –  I.

Září 2007
začátek implementace IS Munis

 
po 

výběrovém řízení
dodavatel nainstaloval celý IS Munis
první nasazený modul –

 
Evidence obyvatel

data byla plně převedena z předchozího softwaru

provedena analýza vedení spisové služby
zkušební seznamovací provoz
školení nejprve pracovníků podatelny, následně 
hromadná školení všech pracovníků úřadu



ISSS 2009, Hradec Králové 10

Implementace IS na MěÚ  krok za krokem –  II.

Říjen 2007
převod ekonomických dat

zejména evidence majetku a účetnictví
data nejprve předána ke kontrole 
příslušným pracovníkům a následně pak 
začištěna a nahrána do databáze 

spuštění ostrého provozu prvního 
nasazovaného modulu

Evidence obyvatel



ISSS 2009, Hradec Králové 11

Implementace IS na MěÚ  krok za krokem –  III.

Listopad 2007
školení modulů

Pokladna, Poplatky a Komunální odpad

další kroky ve spisové službě
nastavení čtečky čárových kódů a 
frankovacího stroje
tisk čárových kódů na odesílané obálky, 
čímž došlo ke značnému zjednodušení 
práce výpravny



ISSS 2009, Hradec Králové 12

Implementace IS na MěÚ  krok za krokem –  IV.

Prosinec 2007
zaškoleny zbývající ekonomické 
moduly

zejména Fakturace, Bankovní služby a 
Výkazy DPH

vše směřovalo k tomu, aby od 
1.

 
ledna 2008 mohl být informační 

systém spuštěn do ostrého provozu

Díky úsilí 
našich pracovníků 
a kvalitní podpoře 

ze strany společnosti
Triada 

se tento záměr zdařil!



ISSS 2009, Hradec Králové 13

Zkušenosti s provozem

Nyní na úřadě probíhá běžná údržba a 
průběžné školení novinek plynoucích 
z

 
pravidelných aktualizací IS Munis

 reagujících zejména na změny 
legislativy
Přínosná je i spolupráce na vývoji SW 
na základě požadavků vznikajících 
přímo u zpracovatelů agend



ISSS 2009, Hradec Králové 14

Závěr

Nebojte se změn, ale mějte je pod 
kontrolou
Změny neděláte pro vlastní pohodlí, ale 
hlavně pro zaměstnance a větší komfort 
při správě dat
Jednotný systém datových rozhraní 
umožňuje větší variabilitu použití vašimi 
zaměstnanci
IS Munis

 
vám v tom vždy pomůže



Děkujeme za pozornost

www.cervenykostelec.cz
www.triada.cz

http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.triada.cz/

	Případová studie implementace IS na MěÚ Červený Kostelec
	Obsah prezentace
	Informační sytém městského úřadu
	Informační systém Munis
	Moduly IS Munis
	Město Červený Kostelec
	MěÚ Červený Kostelec
	Otevřenost úřadu
	Implementace IS na MěÚ�krok za krokem – I.
	Implementace IS na MěÚ�krok za krokem – II.
	Implementace IS na MěÚ�krok za krokem – III.
	Implementace IS na MěÚ�krok za krokem – IV.
	Zkušenosti s provozem
	Závěr
	Děkujeme za pozornost

